2022 年２月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ダブルスタンダード

代表者名 代表取締役 清水 康裕

（コード：3925 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理部長 和田 光伸

                                 （TEL. 03-5561-7608）

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年８月 13 日公表の 2022 年３月期の業績予想及び 2021 年５月 13 日公表

の 2022 年３月期の期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,400

百万円

1,700

百万円

1,710

百万円

1,137

円 銭

83.80

今回修正予想（Ｂ） 7,040 1,750 1,735 1,067 78.58

増減額（Ｂ－Ａ） 640 50 25 △70

増減率（％） 10.0 2.9 1.5 △6.2

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
4,411 1,108 1,113 747 55.03

注１ 2021 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算出しております。

 ２ １株当たり当期純利益につきましては、本資料発表日現在予測可能な株式数の増減を反映させた期

中平均株式数を元に算出しております。

修正の理由

 上期に発生した一時的なスポット案件の獲得、安定的な既存顧客の追加受注や新規顧客獲得により、売

上高は予想を上回ることとなりました。利益面については、技術基盤へのシステム投資、移転による一時

的なコスト増加や決算賞与の支給等を予定していることから、営業利益及び経常利益は予想を上回り、親

会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回ることとなりました。

 これらにより、2022 年３月期の通期連結業績予想数値を上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2021 年５月 13 日発表)

円銭

―

円銭

―

円銭

―

円銭

35.00

円銭

35.00

今回修正予想 ― ― ― 40.00

(普通配当 35.00)

(記念配当 5.00)

40.00

(普通配当 35.00)

(記念配当 5.00)

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2021 年３月期)
― 0.00 ― 55.00 55.00

注１ 2021 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2021 年３月期

については、当該株式分割前の実際の配当の額を記載しております。

修正の理由

当社は 2022 年６月をもって設立 10 周年を迎えます。つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝

の意を表しまして、2022 年３月期の期末配当において、１株あたり５円の記念配当を実施する方針を決定

いたしました。この結果、2022 年３月期の１株当たり期末配当金は普通配当 35 円と合わせて 40 円となる

予定であります。

以上